
 

Stránka 1 z 15 

Rámcová dohoda  

o poskytování stěhovacích služeb  
  

Smluvní strany: 

Česká republika - Úřad práce České republiky 
sídlo:   Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
zastoupena:  Mgr. Matěj Novák, ředitel Krajské pobočky ÚP ČR pro hl. m. Prahu 
IČO:    72496991 
kontaktní a fakturační adresa:  

Domažlická 1139/11, 130 00 Praha 3 
bankovní spojení:  xxx 
číslo účtu:   xxx 
ID datové schránky:  w7aznwp 
 
Dále jen „Objednatel“ 
 
STĚHOVÁNÍ Praha, spol. s r.o. 
sídlo:    Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava 
zastoupena:   Ing. Viktor Pěch, jednatel společnosti 
IČO:    26847132 
kontaktní a fakturační adresa: 
 U Pekařky 484/1a, 180 00 Praha 8 
bankovní spojení:  xxx 
číslo účtu:   xxx 
ID datové schránky:  kw44qfg 
 
Dále jen „Poskytovatel“ 
 

uzavírají tuto rámcovou dohodu o poskytování stěhovacích služeb (dále jen „RD“) v souladu s 

ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 

zákoník“), ve znění pozdějších předpisů a § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek 1  

Úvodní ustanovení  

1.1 Na základě výsledku veřejné zakázky zadávané pod názvem „Stěhování pracovišť ÚP ČR – 

reorganizace KrP Praha“ (dále jen „veřejná zakázka“) Poskytovatel předložil nabídku, v souladu se 

zadávacími podmínkami veřejné zakázky, a tato byla pro plnění veřejné zakázky vybrána jako 

ekonomicky nejvýhodnější. V návaznosti na tuto skutečnost smluvní strany uzavřely tuto RD.  

1.2. Při výkladu obsahu této RD budou smluvní strany přihlížet k zadávacím podmínkám vztahujícím se 

k veřejné zakázce dle předchozího bodu a k účelu této veřejné zakázky a k dalším úkonům smluvních 

stran učiněných dle ZZVZ v průběhu zadávacího řízení. Ustanovení platných a účinných právních 

předpisů o výkladu právních úkonů tím nejsou nijak dotčena. 

 



 

Stránka 2 z 15 

Článek 2  

Předmět RD  

2.1. Předmětem této RD je poskytování stěhovacích služeb v rámci objektů ÚP ČR - KrP pro hl. m. Prahu, 

které budou prováděny průběžně, po jednotlivých místně a časově oddělených celcích, vždy na 

základě objednávky dle bodu 5.7. této RD. (Dále také jako „dílčí plnění“). 

2.2. Předmětem stěhovacích služeb se rozumí:  

• kompletní balící servis s použitím obalového materiálu blíže specifikovaného v bodu 7.7 této RD.  

• nakládka všech movitých věcí určených ke stěhování,   

• zajištění jejich přepravy do nového místa určení,  

• zajištění jejich vyložení na místě určení,  

• zajištění jejich vybalení a umístění na určené místo. 

2.3. Poskytovatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí jednotlivá dílčí plnění a dokončená dílčí 

plnění předat Objednateli sjednaným způsobem. Objednatel se zavazuje dokončená dílčí plnění 

převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu.  

 

Článek 3 

Kontaktní osoby pro účely RD  

3.1. Kontaktní osobou Objednatele, tj. osobou pověřenou pro účely této RD neoznámí-li Objednatel 

Poskytovateli jinak: 

• xxx 

3.2. Kontaktní osobou Poskytovatele, tj. osobou pověřenou pro účely této RD neoznámí-li Poskytovatel 

Objednateli jinak, je: 

• xxx  

• xxx 

 

Článek 4  

Součinnost  

4.1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat a vzájemně se informovat o veškerých 

skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této RD.  

4.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této RD tak, aby nedocházelo k prodlení 

s plněním jednotlivých termínů a k prodlení se zaplacením jednotlivých peněžních závazků.  

4.3. Poskytovatel se zavazuje v průběhu provádění dílčích plnění dle této RD podávat Objednateli, na jeho 

vyžádání, průběžné zprávy o své činnosti. Nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak, veškerá 

komunikace může být prováděna osobně, telefonicky, v elektronické či písemné formě.  

4.4. Je-li k provedení dílčích plnění nutná součinnost Objednatele, Poskytovatel neprodleně informuje 

Objednatele o rozsahu a formě požadované součinnosti a určí mu přiměřenou lhůtu k jejímu 



 

Stránka 3 z 15 

poskytnutí. Poskytovatel není oprávněn odstoupit od této RD z důvodu neposkytnutí součinnosti 

Objednatelem.  

4.5. Objednatel se zavazuje v době dohodnutého provádění dílčích plnění zajistit Poskytovateli a jím 

určeným osobám nezbytný vstup do svých objektů za předpokladu zachování bezpečnostních 

požadavků a předpisů Objednatele.  

4.6. Poskytovatel se zavazuje dodržovat bezpečnostní režim Objednatele, zejména veškeré příslušné 

předpisy v oblasti protipožární ochrany a při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dále 

prohlašuje, že jeho pracovníci jsou příslušným způsobem proškoleni.  

4.7. Poskytovatel prohlašuje, že: 

• se před podpisem této RD důkladně seznámil se všemi Objednatelem předloženými doklady 

a podklady týkajícími se dílčích plnění, zejm. s přílohami této RD,   

• činnosti podle této RD provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě, 

• si je vědom skutečnosti, že v průběhu realizace dílčích plnění nemůže uplatňovat nároky na 

změnu a úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit již při seznámení se 

s takovými podklady,   

• není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že by vůči němu bylo zahájeno 

insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, 

případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem 

zahájení vykonávacího nebo exekučního řízení na majetek Poskytovatele, a že takové řízení 

nebylo vůči němu zahájeno 

4.8. Poskytovatel se zavazuje, že:   

• každé jednotlivé dílčí plnění odpovídá veškerým zadávacím podmínkám Veřejné zakázky a bude 

zpracováno v souladu s nabídkou Poskytovatele, 

• bude dodržovat obecně závazné předpisy, příslušné normy vztahující se k předmětnému dílčímu 

plnění, zejména příslušná ustanovení občanského zákoníku, související předpisy a příslušné 

technické normy. Poskytovatel se dále zavazuje dodržovat také bezpečnostní předpisy a 

prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. 

• bude realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů 

osobami, které tuto podmínku splňují. 

• bude mít po celou dobu trvání závazků vyplývajících z této RD sjednáno pojištění odpovědnosti 

za škodu nebo jinou újmu způsobenou Poskytovatelem při výkonu činnosti třetí osobě vč. 

Objednatele s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 15 000 000 Kč. V případě, že tuto RD 

uzavřelo na straně Poskytovatele více osob, musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat 

případnou škodu způsobenou kteroukoliv z těchto osob. Poskytovatel i Objednatel se zavazují 

uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného odkladu. Poskytovatel je na výzvu 

Objednatele povinen doklad o existenci takového pojištění objednateli bezodkladně předložit. 

4.9. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v úvodu této RD odpovídají aktuálnímu     

stavu a že osobami jednajícími při uzavření této RD jsou osoby oprávněné k jednání za smluvní strany 

bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy smluvních stran. Jakékoliv změny údajů uvedených v 

úvodu této RD, jež nastanou v době po uzavření této RD, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného 

odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.  



 

Stránka 4 z 15 

4.10. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze smluvních stran podle tohoto článku RD ukáže být 

nepravdivým, odpovídá tato smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která nepravdivostí 

prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé smluvní straně vznikne.  

4.11. Smluvní strany prohlašují, že mají společnou snahu přispět k férovému a etickému prostředí. S cílem 

kultivovat prostředí tuzemského trhu tak, aby se přiblížilo vyšším standardům v oblasti obchodní, 

soutěžní a pracovněprávní etiky, smluvní strany učinily nedílnou součástí RD Etický kodex, v souladu 

s jehož pravidly se zavazují předmět RD plnit. Záměrem Objednatele je v souvislosti s plněním 

předmětu dle této RD také podpora důstojných pracovních podmínek, bezpečnosti práce a ochrany 

zdraví osob, které se podílí na plnění této RD.  

 

Článek 5 

Místo, doba a způsob zadávání dílčích objednávek  

5.1. Místem plnění je Česká republika. 

5.2. Jednotlivá dílčí plnění budou zadávána podle aktuálních potřeb Objednatele.   

5.3. Jednotlivá dílčí plnění budou zadávána na základě objednávky po odsouhlasení cenové nabídky pro 

konkrétní dílčí plnění Poskytovatele Objednatelem. 

5.4. Dílčí objednávky mohou být uzavírány do 24 měsíců od nabytí účinnosti této RD maximálně do 

vyčerpání celkové částky 4.000.000,- Kč bez DPH za podmínek stanovených v této RD. Poslední dílčí 

objednávka smí být uzavřena pouze za dobu trvání platnosti této RD.  

5.5. Kontaktní osoba Objednatele vyzve e-mailem kontaktní osobu Poskytovatele k sestavení a podání 

dílčí cenové nabídky na konkrétní dílčí plnění.   

5.6. Dílčí cenovou nabídku se Poskytovatel zavazuje zpracovat a sdělit Objednateli nejpozději do 2 (dvou) 

pracovních dnů od doručení e-mailové výzvy zaslané na kontaktní e-mail Poskytovatele.  

Poskytovatel je při sestavování cenové nabídky vázán svými jednotkovými cenami v Kč bez DPH 

nabídnutými v rámci veřejné zakázky a uvedenými v Příloze č. 1 této RD, a nemůže tyto jednotkové 

ceny překročit. 

5.7. Na základě dílčí cenové nabídky může Objednatel vystavit objednávku, ve které popíše předmět 

dílčího plnění, stanoví závazný termín realizace prací (do kdy musejí být práce řádně ukončeny), 

místo plnění prací a uvede cenu za dílčí plnění. Poskytovatel je povinen objednávku nejpozději do 1 

(jednoho) pracovního dne od doručení potvrdit, čímž se objednávka stává pro obě smluvní strany 

závaznou. Práce musí započít nejpozději do 48 hodin od potvrzení objednávky, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak.  

5.8. Změna podmínek dohodnutých objednávkou je možná po potvrzení objednávky Poskytovatelem 

pouze písemně dohodou smluvních stran.   

5.9. V urgentních případech Objednatele nebudou smluvní strany postupovat bodů 5.5 až 5.7 této RD, ale 

Poskytovatel se v takovém případě zavazuje zahájit poskytování stěhovacích služeb do 2 hodin od 

jejich objednání Objednatelem. K poskytnutí urgentních stěhovacích služeb může být Poskytovatel 

vyzván Objednatelem telefonicky. Současně Poskytovateli odešle písemnou objednávku k poskytnutí 



 

Stránka 5 z 15 

urgentních stěhovacích služeb, kterou Poskytovatel Objednateli bezodkladně písemně potvrdí. 

V případě urgentních stěhovacích služeb Poskytovatel nemusí zpracovat cenovou nabídku. Cena za 

poskytnuté urgentní stěhovací služby musí odpovídat jednotkovým cenám v Kč bez DPH, které jsou 

uvedené v Příloze č. 1 této RD. 

 

Článek 6  

Cena a platební podmínky  

6.1. Smluvní strany sjednávají, že cena za dílčí plnění je stanovena dílčí objednávkou a vychází 

z jednotkových cen, které poskytovatel uvedl ve své nabídce v rámci veřejné zakázky. Jednotkové 

ceny jsou uvedeny v Příloze č. 1 této RD.  

6.2. Jednotkové ceny jsou nejvýše přípustné a nepřekročitelné po celou dobu plnění dle této RD, vyjma 

případů uvedených níže v bodu 6.3 této RD. V jednotkových cenách jsou zahrnuty veškeré náklady, 

mzdy, správní platby, pokuty, údržba vozového parku, spotřební materiál, spotřeba pohonných hmot, 

pojištění atd., které dodavateli vzniknou v souvislosti s předmětem plnění. Poskytovatel tak není 

oprávněn fakturovat jiné položky (jednotkové ceny) než ty, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 této RD. 

6.3. Jednotkové ceny uvedeny v Příloze č. 1 této RD je možné smluvně navýšit pouze:  

a) V případě změny daňových předpisů, v jejichž důsledku by byl Poskytovatel povinen odvádět 

DPH, případně vyšší DPH. Ceny by tak byly navýšeny o odváděnou, případně zvýšenou DPH. 

b) V případě zvýšené inflace za podmínky, kdy inflace vyhlášená Českým statistickým úřadem 

přesáhne 2,5 % (kritériem je průměrná roční míra inflace v předchozím roce vyjádřená přírůstkem 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, která vyjadřuje procentní změnu průměrné 

cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců). V takovém 

případě lze jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 této RD navýšit o stejné procento jako byla 

míra inflace v předchozím roce.  

6.4. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu za provedení dílčího plnění dle objednávek pouze 

v rozsahu skutečně provedených (poskytnutých) prací, dodávek či služeb. Celková cena za jednotlivá 

poskytnutá plnění nesmí v součtu překročit 4.000.000,- Kč bez DPH. 

6.5. Smluvní strany se dohodly, že § 2620 až § 2622 občanského zákoníku se nepoužijí.  

6.6. Objednatel nebude Poskytovateli poskytovat zálohy ani závdavky.  

6.7. Cena za provedení dílčího plnění bude Objednatelem uhrazena za řádně předané a převzaté dílčí 

plnění dle objednávky, a to bezhotovostně na základě daňových či účetních dokladů (dále jen „faktur“) 

vystavených Poskytovatelem po předání a převzetí dílčího plnění dle objednávky Objednatelem, které 

bude potvrzeno předávacím protokolem podepsaným oběma smluvními stranami (dále jen „předávací 

protokol“), nebo po odstranění drobných vad a nedodělků nebránících řádnému užívání plnění, pokud 

je plnění předáno s drobnými vadami a nedodělky, přičemž datem uskutečnění zdanitelného plnění je 

den předání dílčího plnění nebo odstranění drobných vad a nedodělků, a přílohou faktury bude vždy 

příslušný předávací protokol pro příslušné dílčí plnění.   



 

Stránka 6 z 15 

6.8. Splatnost faktur činí 30 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne prokazatelného doručení faktur 

Objednateli. V případě, že bude faktura Objednateli doručena v období od 11. prosince příslušného 

kalendářního roku do 31. ledna roku následujícího, splatnost se prodlužuje až na 60 kalendářních 

dnů, a to v souvislosti s procesem schvalování státního rozpočtu. 

6.9. Veškeré úhrady Objednatele na základě této RD budou prováděny bezhotovostním převodem na 

bankovní účet Poskytovatele uvedený v úvodu této RD. Okamžikem zaplacení se rozumí datum 

připsání příslušné částky, na kterou byla faktura vystavena, na účet Poskytovatele.  

6.10. Veškeré vystavené faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů či zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku a náležitosti stanovené 

touto RD vč. dohodnutých příloh a nedílných součástí. Faktury budou zasílány na adresu Úřad práce 

ČR, krajská pobočka pro hl. město Prahu, prostřednictvím datové schránky nebo na emailovou adresu 

podatelna.aa@uradprace.cz. 

6.11. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost vč. dohodnutých příloh 

nebo nedílných součástí, nebo bude-li chybně stanovena cena, DPH nebo jiná náležitost faktury, nebo 

nebude-li stanovena lhůta splatnosti faktury v souladu s touto RD, je Objednatel oprávněn tuto fakturu 

před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury zpět 

Poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá nová lhůta splatnosti běží opět ode dne 

doručení nově vyhotovené faktury Objednateli.  

 

Článek 7 

Způsob plnění 

7.1 Poskytovatel se zavazuje při nakládání i vykládání stěhovaných věcí dodržovat pokyny Objednatele, 

popř. jím pověřených osob. Koordinaci pracovníků zajistí Poskytovatel.  

7.2 Stěhování bude prováděno v pracovních dnech v rozmezí od 7:30 hodin do 18:00 hodin. Po vzájemné 

dohodě mezi oběma smluvními stranami může být doba stěhování změněna.  

7.3 Objednatel oznámí Poskytovateli nejpozději do 5-ti pracovních dnů před započetím dílčího plnění 

kontakt na osoby odpovědné na straně Objednatele za dané dílčí plnění.    

7.4 Poskytovatel se zavazuje, že všichni pracovníci budou při poskytování plnění používat jednotný 

pracovní oděv, viditelně označený logem zaměstnavatele.  

7.5 Poskytovatel služeb se zavazuje provést další úkony, výslovně neuvedené v této RD, které podle 

svých zkušeností považuje za potřebné pro zamezení vzniku škod při přepravě (např. zajištění dvířek 

u nábytku, uložení počítačů do zvláštních beden, zajištění věcí proti posunutí ve stěhovacích vozech 

apod.).   

7.6 Nebezpečí škody na stěhovaných věcech nese Poskytovatel služeb, a to od okamžiku jejich převzetí 

jeho zaměstnanci na místě vystěhování, až do jejich předání zaměstnancům objednatele v místě 

nastěhování.  

7.7 Poskytovatel se při plnění předmětu RD zavazuje použít obaly (obalový systém):  

a) opakovaně použitelné boxy, krabice apod., resp. bezodpadové stěhování, případně  

mailto:podatelna.aa@uradprace.cz


 

Stránka 7 z 15 

b) vyrobené z recyklovaného materiálu, nebo  

c) vyrobené ze snadno recyklovatelného materiálu, nebo   

d) z materiálu z obnovitelných zdrojů.  

7.8 V případě, že Poskytovatel při plnění předmětu RD používá obaly specifikované pod písm. b), c) nebo 

d) předchozího bodu RD, je povinen zajistit jejich odvoz a vytřídění k recyklaci.  

7.9 Poskytovatel se zavazuje, že všechny obalové materiály uvedené pod písm. b), c) nebo d) dle bodu 

7.7 této RD, musí být ručně snadno oddělitelné na části tvořené jedním materiálem (např. lepenka, 

papír, plast, textilie).  

 

Článek 8  

Předání a převzetí dílčího plnění  

8.1. Závazek Poskytovatele provést dílčí plnění dle objednávky je splněn jeho řádným a včasným 

dokončením spolu s předáním a převzetím dílčího plnění Objednatelem.  

8.2. Objednatel je oprávněn provést před samotným převzetím dílčího plnění kontrolu, zda dílčí plnění má 

veškeré požadované vlastnosti a zda splňuje požadavky dle platných a účinných právních předpisů 

a dle této RD.  

8.3. Objednatel dílčí plnění převezme za předpokladu, že plnění odpovídá této RD, jakož i objednávce, 

podle které se dílčí plnění provádí a je plně funkční, a je prosté vad a nedodělků s výjimkou ojedinělých 

drobných vad a nedodělků, jež nebrání řádnému užívání plnění funkčně ani esteticky, ani jeho užívání 

podstatným způsobem neomezují.  

8.4. O předání a převzetí dílčího plnění bude smluvními stranami vždy sepsán předávací protokol, který 

bude obsahovat zhodnocení prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich 

odstranění nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta) a soupis dokladů předávaných Poskytovatelem 

Objednateli při předání dílčího plnění. Vypracování návrhu předávacího protokolu zajistí Poskytovatel. 

Pokud Poskytovatel vady a nedodělky, uvedené v předávacím protokolu v dohodnuté době 

neodstraní, je Objednatel oprávněn zajistit jejich odstranění třetí osobou. Poskytovatel je povinen 

uhradit Objednateli škodu, která Objednateli vznikla, včetně škody v podobě vynaložení nákladů na 

odstranění takových vad a nedodělků.  

8.5. V případě, že Objednatel dílčí plnění nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis 

s uvedením důvodu nepřevzetí dílčího plnění a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. V 

případě nepřevzetí dílčího plnění dohodnou smluvní strany lhůty k odstranění vad nebo nedodělků a 

náhradní termín předání a převzetí dílčího plnění.   

8.6. Poskytovatel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou z předávacího 

protokolu na dílčí plnění, a to v termínu stanoveném v předávacím protokolu. V případě nepřevzetí 

dílčího plnění Objednatelem je Poskytovatel povinen řádně odstranit veškeré vady a nedodělky ve 

lhůtě sjednané v zápisu o nepřevzetí dílčího plnění podle bodu 8.5. tohoto článku RD. Nebude-li 

termín odstranění vady nebo nedodělku v předávacím protokolu nebo v zápisu o nepřevzetí dílčího 

plnění stanoven, je Poskytovatel povinen vadu nebo nedodělek odstranit nejpozději do 2 pracovních 



 

Stránka 8 z 15 

dnů ode dne oboustranného podpisu předávacího protokolu, resp. zápisu o nepřevzetí dílčího plnění. 

O odstranění vad a nedodělků sepíší smluvní strany protokol.  

8.7. Smluvní strany se dohodly, že § 1912, § 1921, § 2112, § 2605 odst. 2, § 2609 a § 2618 občanského 

zákoníku se nepoužijí. Vady dílčího plnění zjištěné po předání dílčího plnění, na něž se nevztahuje 

záruka za jakost, se Poskytovatel zavazuje odstranit ve lhůtách stanovených pro záruční vady.  

 

Článek 9 

Práva a povinnosti smluvních stran  

9.1. Objednatel se zavazuje předat předem Poskytovateli nezbytné informace potřebné k zajištění 

předmětu plnění.  

9.2. Poskytovatel se zavazuje zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky, spojené s 

prováděním dílčího plnění, vyžadované touto RD.  

9.3. Poskytovatel je při určení způsobu provádění dílčího plnění vázán příkazy Objednatele, pokud 

Objednatel Poskytovateli takové příkazy udělí.  

9.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění dílčího plnění Poskytovatelem. Zjistí-li, že Poskytovatel 

porušuje svou povinnost, může Objednatel požadovat, aby Poskytovatel zajistil nápravu a prováděl 

dílčí plnění řádným způsobem. Neučiní-li tak Poskytovatel ani v přiměřené době, může Objednatel 

bez dalšího odstoupit od RD.  

9.5. Poskytovatel se zavazuje, že bude nejvyšším možným způsobem chránit Objednatele před ztrátami, 

výdaji a jinými škodami, které by mohly vzniknout při realizaci díla.  

9.6. Poskytovatel se zavazuje, že dílčí plnění bude poskytnuto v nejvyšší kvalitě a v rozsahu a termínech 

sjednaných smluvními stranami pro každý jednotlivý případ dílčího plnění objednávkou dle čl. 5 této 

RD.  

  

Článek 10  

Sankční ujednání  

10.1. Poskytovatel odpovídá za veškeré nemajetkové újmy a škody, které vzniknou Objednateli v důsledku 

porušení této RD Poskytovatelem. Poskytovatel je povinen nahradit takto vzniklou škodu v plném 

rozsahu, včetně případných sankcí udělených Objednateli orgány veřejné správy, jejichž příčinou bylo 

porušení povinností plynoucích z této RD Poskytovatelem.  

10.2. V případě prodlení Poskytovatele s dodáním dílčího plnění v termínu uvedeném v objednávce ve 

smyslu bodů 5.7 či 5.9 této RD, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,5 % z ceny dílčího plnění uvedené v objednávce ve smyslu bodů 5.7 či 5.9 této RD, za každou 

započatou hodinu zpoždění k zahájení provádění služby (nakládka) oproti požadavku Objednatele.  

10.3. Pokud Poskytovatel neprovede službu vůbec nebo jí provede v rozporu s dílčí objednávkou, je 

Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč a Poskytovatel je 

povinen tuto smluvní pokutu Objednateli zaplatit. Neprovedení služby Poskytovatelem v termínu 

uvedeném v dílčí objednávce Objednatele je považováno za podstatné porušení RD.   



 

Stránka 9 z 15 

10.4. V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících ze zápisu dle bodu 

8.5. této RD je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou 

započatou hodinu prodlení za vadu či nedodělek, a to do odstranění vady či nedodělku 

Poskytovatelem, Objednatelem nebo prostřednictvím třetí osoby v souladu s touto RD.  

10.5. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. 11 této RD, je Poskytovatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ prokazatelného porušení 

povinnosti.  

10.6. Při nedodržení termínu splatnosti faktury Objednatelem je Poskytovatel oprávněn požadovat úhradu 

úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 

a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a 

člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku 

a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů.  

10.7. Smluvní strany sjednávají, že v případě vzniku nároku Objednatele na více smluvních pokut uložených 

Prodávajícímu podle této RD se takové pokuty sčítají.  

10.8. Není-li v této RD stanoveno jinak, uhrazení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní 

stranu povinnosti splnit své závazky a povinnosti vyplývající z této RD a nedotýká se nároku na 

náhradu škody v plné výši.  

10.9. Smluvní strany sjednávají, že jakoukoliv smluvní pokutu či vzniklou škodu vyjádřitelnou v penězích je 

Objednatel oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného zápočtu proti jakékoliv 

pohledávce (splatné či nesplatné) Poskytovatele proti Objednateli z titulu zaplacení části ceny dle 

této RD.  

 

Článek 11  

Ochrana informací, mlčenlivost, ochrana osobních údajů  

11.1 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech souvisejících s plněním této 

RD.  

11.2 Poskytovatel není oprávněn zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, o kterých se při poskytování 

plnění dle této RD dozví. To neplatí, mají-li být za účelem poskytování plnění dle této RD potřebné 

informace zpřístupněny zaměstnancům, orgánům smluvních stran nebo jejich členům 

a poddodavatelům Poskytovatele podílejících se na poskytování plnění dle této RD za stejných 

podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám, a to jen v rozsahu nezbytně nutném pro řádné 

poskytování plnění dle této RD.  

11.3 Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy:  

▪ Poskytovatel prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobil on 

sám;  

▪ Poskytovatel prokáže, že měl tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění 

Objednatelem, a že ji nenabyl v rozporu se zákonem;  

▪ Poskytovatel obdrží písemný souhlas Objednatele zpřístupňovat danou informaci;  



 

Stránka 10 z 15 

▪ Je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného 

orgánu.  

11.4 Poskytovatel je povinen nakládat s důvěrnými informacemi, které mu byly poskytnuty Objednatelem, 

nebo je jinak získal v souvislosti s poskytováním plnění dle této RD, jako s obchodním tajemstvím, 

zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich 

zneužití či prozrazení.  

11.5 Poskytovatel je povinen poučit své zaměstnance, statutární orgány, jejich členy a poddodavatele, 

kterým jsou zpřístupněny důvěrné informace, o povinnosti utajovat důvěrné informace ve smyslu 

tohoto článku RD.  

11.6 V případě, že při poskytování plnění dle této RD dojde ke zpracování osobních údajů, je tato RD 

zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu § 34 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  

11.7 Poskytovatel je povinen zpracovávat osobní údaje v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a obecným nařízení o ochraně osobních 

údajů Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (tzv. GDPR).  

11.8 Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem poskytování plnění pro účely 

této RD a s osobními údaji je Dodavatel oprávněn nakládat výhradně pro účely poskytování plnění dle 

této RD a se zachováním všech platných a účinných předpisů o bezpečnosti ochrany osobních údajů 

a jejich zpracování.  

  

Článek 12  

Doba trvání a ukončení RD  

12.1 RD je uzavřena na dobu určitou, a to na 24 měsíců od nabytí účinnosti této RD. RD bude ukončena 

buď uplynutím sjednané doby, nebo dosáhne-li součet všech dílčích objednávek výši 4.000.000,- Kč 

bez DPH, a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve.   

12.2 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn (kromě případů uvedených v § 2001 a násl. 

občanského zákoníku) odstoupit této RD, zejména při podstatném porušení povinností dle této RD. 

Podstatným porušením povinností Poskytovatele dle této RD se rozumí zejména překročení 

sjednaného termínu pro dílčí plnění nejméně o 3 kalendářní dny, plnění nejméně 2 dílčích objednávek 

provedené s vadami či nedodělky.  

12.3 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této RD v případě, že Objednatel 

bude v prodlení s úhradou ceny po dobu delší než 90 kalendářních dnů.   

12.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od této RD i v případě, že Poskytovatel již zčásti plnil.   

12.5 Pokud dojde k odstoupení od RD před dokončením dílčího plnění, předá Poskytovatel nedokončené 

dílčí plnění Objednateli písemným protokolem podepsaným oběma smluvními stranami, ve kterém 

bude, kromě jiných náležitostí předávacího protokolu dle této RD, popsán stupeň rozpracovanosti 

dílčího plnění a současně předá Objednateli veškeré dokumenty a jiné listiny vztahující se k dílčímu 



 

Stránka 11 z 15 

plnění získané za dobu trvání účinnosti této RD, jakož i případné listiny předané Objednatelem 

Poskytovateli k provedení dílčího plnění. Po vyhotovení a podepsání tohoto protokolu bude provedeno 

finanční vyrovnání smluvních stran. Objednatel uhradí Poskytovateli provedené části dílčího plnění 

podle podmínek této RD.  

12.6 Smluvní strany jsou oprávněny tuto RD vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 60 

kalendářních dnů a počíná běžet dnem následujícím po dni prokazatelného doručení písemné 

výpovědi Poskytovateli. Po dobu výpovědní lhůty trvají všechna práva a povinnosti smluvních stran 

touto RD založené. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění, na nichž se s Objednatelem dohodl 

do doby obdržení písemné výpovědi, není-li ve výpovědi stanoveno jinak. Objednatel se zavazuje 

cenu za takovéto plnění poskytnuté v souladu s touto RD Poskytovateli uhradit  

12.7 Smluvní strany se dohodli, že § 2595 občanského zákoníku se nepoužije.  

   

Článek 13  

Závěrečná ujednání, platnost a účinnost RD  

13.1 Smluvní strany výslovně sjednávají, že tato RD, jakož i všechny vztahy z ní vzniklé nebo s ní 

související, se řídí občanským zákoníkem.  

13.2 Tato RD nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti však tato RD 

v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, nabývá dnem uveřejnění v 

registru smluv ve smyslu ust. § 4 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.   

13.3 Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení RD nepodléhá obchodnímu tajemství ani není jinak 

chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. Znění RD lze v plném rozsahu zveřejnit.  

13.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této RD neplatným či neúčinným, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této RD, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují jednat 

v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které 

nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.  

13.5 Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli součinnost nezbytnou ke splnění povinnosti 

Objednatele vyplývající z ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů.  

13.6 Poskytovatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

13.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto RD před jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se 

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Tuto RD lze měnit nebo doplňovat pouze 

písemnými dodatky v souladu se ZZVZ, označovanými a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě 

po dohodě obou smluvních stran a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.  



 

Stránka 12 z 15 

13.8 Tato RD se uzavírá elektronicky nebo standardním (fyzickým) podpisem. V případě standardního 

(fyzického) podpisu RD bude tato RD vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z 

nichž tři vyhotovení obdrží Objednavatel a jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel.  

Přílohy: 

• Příloha č. 1 - Položkový rozpočet – jednotkové ceny (bude doplněno před podpisem RD dle nabídky 
vybraného dodavatele) 

• Příloha č. 2 - Etický kodex 

 

 

Dne 21. 11. 2024  Dne 21. 11. 2024 

 

 

 

 

………………………………………  …………………………………… 

Ing. Viktor Pěch 

jednatel společnosti 

 Mgr. Matěj Novák 

ředitel Krajské pobočky ÚP ČR 

pro hl. m. Prahu 

 

  



 

Stránka 13 z 15 

  

Příloha č. 1  

  

Položkový rozpočet – jednotkové ceny  

  

 

Položka  
Bližší specifikace 

položky  

Měrná 

jednotka  

Cena v Kč bez 

DPH  

Cena v Kč včetně 

DPH 

A  
Hodinová sazba 

za 1 pracovníka  

cena za jednu hodinu 

práce jednoho 

pracovníka 

1 hod  650,00 786,50 

B  Doprava   

cena za jednu hodinu 

využití (doprava, 

nakládka a vykládka) 

stěhovacího vozu 

objemu 20 - 40 m3 

1 hod   10,00 12,10 

C  

Krabice na PC 

(pronájem po 

dobu stěhování) 

cena za jeden den 

pronájmu jedné krabice 

na PC minimálních 

rozměrů - h.28 cm x š.48 

cm x v.34 cm 

1 ks / 1 den 1,00 1,21 

  

D  
Bublinková fólie 

cena za dodávku 

jednoho běžného metru 

bublinkové folie 

určeného k obalení 

stěhovaných předmětů 

1 bm 15,00 18,15 

E  

Krabice standart 

(pronájem po 

dobu stěhování) 

cena za jeden den 

pronájmu jedné 

krabice na PC 

minimálních 

rozměrů - h.38 cm x 

š.60 cm x v.35 cm 

1 ks / 1 den 1,00 1,21 

  

  



 

Stránka 14 z 15 

Příloha č. 2  

Etický kodex  

1) FÉROVÁ HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ  

Smluvní strany se tímto společně hlásí k hodnotám férové hospodářské soutěže, vedené etickými 

postupy a prostředky a odmítají chování mající charakter pletich, zjednávání výhod, přijímání či 

poskytování úplatků v jakékoliv formě (finanční prostředky, dary, výhody, aj.), a to bez ohledu na 

skutečnost, dosahuje-li intenzity relevantní z pohledu trestního práva.    

2) STŘET ZÁJMŮ  

Smluvní strany se zavazují předcházet jakémukoliv střetu zájmů při navazování obchodních 

vztahů, a to v jakékoliv formě, čímž se rozumí zejména propojení členů managementu, ať už na 

úrovni rodinné, bez ohledu na stupeň příbuzenství, politické, přátelské či jiné. Kromě 

prokazatelného střetu zájmů se smluvní strany zavazují v maximální možné míře předcházet i 

vzniku důvodného podezření, které má potenciál, aby dalo vzniknout negativnímu obrazu 

dotčených v mínění široké veřejnosti.    

3) PŘIJATELNÉ PRACOVNÍ PODMÍNKY  

Smluvní strany se hlásí k hodnotám zajištění důstojných pracovních podmínek osob podílejících 

se na plnění dle Smlouvy, a to zejména jedná-li se o nízko kvalifikované profese (vyloučeny však 

nejsou ani jakékoliv jiné skupiny zaměstnanců). Smluvní strany se zavazují zejména striktně 

dodržovat veškerá ustanovení právních předpisů, která se týkají minimální i zaručené mzdy, 

bezpečnosti práce, přijatelných pracovních podmínek a poskytování spravedlivé odměny za práci. 

Součástí společně přejatého závazku je i to, že se smluvní strany vyvarují jakékoliv snahy, ať už 

zjevné či skryté, která by směřovala k obcházení pracovněprávních předpisů.  

4) ZÁKAZ DISKRIMINACE A ZAJIŠTĚNÍ ROVNÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ  

Smluvní strany se hlásí k hodnotám odsuzujícím diskriminaci v jakékoliv podobě, resp. k hodnotám 

zajišťujícím rovné příležitosti všech skupin osob bez ohledu na rozdíly mezi nimi, čímž se rozumí 

zejména potírání nerovného zacházení vznikajícího na základě rasy, etnického původu, pohlaví, 

sexuální orientace, přesvědčení či světového názoru. Za nežádoucí a nepřijatelné jednání je 

považováno rovněž i neposkytování rovných příležitostí ve vedení společnosti a jiných řídících 

funkcí a při odměňování.  

5) EKONOMICKÉ ASPEKTY  

Smluvní strany se hlásí k hodnotám odsuzujícím jednání nežádoucí z ekonomického hlediska, čímž 

se rozumí zejména snaha o praní špinavých peněz, snaha o legalizaci nezákonných a neetických 

zisků, důvěryhodnost dodavatele z hlediska sídla podnikání a realizace finančních transakcí (sídlo 

dodavatele nebo platební instituce, kterou používá, se nesmí nacházet v zemi zapsané na 

seznamu zemí nespolupracujících daňových jurisdikcí vytvořených Evropskou unií). Dodavatel se 

zavazuje, že všem svým obchodním partnerům v pod-dodavatelském řetězci zajistí férové smluvní 

podmínky, tím se rozumí zejména nastavení stejné nebo kratší splatnosti faktur (a její dodržování), 

jaká je ujednána ve Smlouvě, resp. podpora malých a středních podniků.   



 

Stránka 15 z 15 

6) EKOLOGICKÉ ASPEKTY  

Smluvní strany se hlásí k hodnotám odsuzujícím jednání nežádoucí z ekologického hlediska, čímž 

se rozumí zejména jakékoliv jednání, které je v rozporu se správním či trestním právem a jehož 

cílem, vedlejším efektem či konečným nebo dílčím důsledkem je poškozování životního prostředí 

v jakékoliv formě, ať už z hlediska ekologické zátěže, udržitelnosti, nežádoucího vlivu na lidský 

organismus či živou a neživou přírodu, vypouštění zplodin do ovzduší, nebo jakoukoliv obdobnou 

činnost.  

  

   


